INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOlOGIA

CONVOCAÇÃO 01/2018

o Presidente do Conselho de Câmpus do Câmpus Cubatão do
IFSP convoca Vossa Senhoria para a 1a Reunião Ordinária, no dia 08 de março
de 2018, quinta-feira, às 14 horas, no Auditório Carlos Alberto Siegner, do
Campus Cubatão:

I. EXPEDiENTE

1. Aprovação da ata da 12a reunião ordinária de 2017.,
11.ORDEM DO DIA

1. Atualização do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Automação
Industrial - relator Prof. Me. Jairo Augusto dos Santos;
2. Projeto Pedagógico do Mestrado Profissional em Inovação Tecnológica em
Ciências - relator Prof. Dr. Antonio César Lins Rodrigues;
3. Autorização de afastamento para qualificação, stricto sensu, nível doutorado
da servidora Etiene Siqueira Rocha;
4. Autorização de afastamento para qualificação, stricto sensu, nível mestrado
do servidor Jorge Luiz Dias;
5. Regulamento interno para autorização de afastamento remunerado para
participação em programa de Pós-Graduação Stricto Sensu - análise do
regulamento do Câmpus Guarulhos - relatora Lúcia Helena Dai Poz Pereira;
6. Minuta das Normas e Procedimentos de Controle de Entrada e Saída no
Câmpus - relator Alcir de Oliveira

-